

**Institutia de educatie timpurie
nr.38, str. Sf. Gheorghe 27**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 728 134,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,6000	84,079 82,239	134,527 131,583
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	145,0000	20,718 20,718	3 004,053 3 004,053
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	453,7900	4,161 3,411	1 888,265 1 547,923
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	46,0000	40,488 40,416	1 862,448 1 859,136
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	453,7900	7,368 6,648	3 343,388 3 016,659
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,6100	20,503 19,703	340,552 327,264
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	241,0200	12,400 11,620	2 988,551 2 800,556
8	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi,)	m2	23,1000	9,257 9,257	213,832 213,832
9	RpCO56A	Demontari: timplarie (geamuri)	m2	38,8000	9,257 9,257	359,163 359,163
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	18,0000	4,962 4,962	89,309 89,309
11	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire	m	25,0000	18,362 9,303	459,045 232,575

1	2	3	4	5	6	7
		centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"				
12	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"	m	18,0000	27,333 19,226	492,002 346,072
13	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	27,0000	9,303 9,303	251,181 251,181
14	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	12,0000	19,846 19,846	238,157 238,157
15	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	7,0000	24,498 24,498	171,485 171,485
16	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	48,066 48,066	48,066 48,066
17	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	29,459 29,459	58,919 58,919
18	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,0000	34,111 34,111	136,444 136,444
19	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,0000	18,606 18,606	37,212 37,212
20	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	1,0000	17,366 17,366	17,366 17,366
		<i>Total</i>	Lei			16 133,965
		Total Demontari Inclusiv salariu				16 133,965 14 886,955
		1.2. Lucrari de reparatie in grupa 1.2.1. pereti				
21	CD05A	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 7,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier FORTAN	m3	11,0000	795,233 171,059	8 747,567 1 881,644
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgguh" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	494,7900	14,485 4,341	7 166,787 2 148,081
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	494,7900	43,310	21 429,553

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			29,975	14 831,528
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	494,7900	42,854 29,484	21 203,731 14 588,388
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	494,7900	15,211 6,202	7 526,350 3 068,688
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	494,7900	2,662 0,737	1 317,181 364,710
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	494,7900	22,396 17,841	11 081,104 8 827,301
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	494,7900	2,662 0,737	1 317,181 364,710
29	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual Vopsea Baby Smile pe glet de ipsos existent (Vopseaua este certificata de Agentia Nationala pentru Sanatate Publica pentru utilizare in camerele copiilor, in gradinite, scoli si alte institutii pentru copii)	m2	494,7900	16,131 7,617	7 981,310 3 768,667
30	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,6000	155,171 2,171	248,273 3,473
		<i>Total</i>	Lei			88 019,037
		Total pereti Inclusiv salariu				88 019,037 49 847,190
		1.2.2. Tavan				
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	56,0200	187,020 53,295	10 476,861 2 985,586
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	185,0000	15,534 4,341	2 873,873 803,159
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	185,0000	50,934 37,592	9 422,809 6 954,539

1	2	3	4	5	6	7
34	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=5	m2	185,0000	51,284 38,084	9 487,448 7 045,448
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	185,0000	15,211 6,202	2 814,072 1 147,370
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	185,0000	2,662 0,737	492,488 136,363
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	185,0000	22,396 17,840	4 143,180 3 300,492
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	185,0000	2,662 0,737	492,488 136,363
39	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual Vopsea Baby Smile pe glet de ipsos existent (Vopseaua este certificata de Agentia Nationala pentru Sanatate Publica pentru utilizare on camerele copiilor, in gradinite, scoli si alte institutii pentru copii)	m2	185,0000	16,131 7,617	2 984,180 1 409,090
		<i>Total</i>	Lei			43 187,399
		Total Tavan Inclusiv salariu				43 187,399 23 918,410
		1.2.3. Pardoseli				
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgguh" intr-un strat, la pardosele	m2	241,0000	14,484 4,341	3 490,764 1 046,277
41	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.006	m2	241,0000	188,530 14,513	45 435,621 3 497,556
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardosele	m2	241,0000	2,662 0,737	641,566 177,641
43	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor	m2	241,0000	158,620 40,714	38 227,365 9 811,954

1	2	3	4	5	6	7
		PVC lipit cu prenadez Clasa de trafic 33, Grosime 2,5 mm, Grosime strat de uzura 0,6 mm (Se exclude resursul 2 521106718386 Profil p.v.c., pervaz pardoseala) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1.0150				
44	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	152,0000	32,781 18,031	4 982,674 2 740,712
		<i>Total</i>	Lei			92 777,990
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				92 777,990 17 274,140
		1.2.4. Timplarie				
45	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	21,0000	1 353,240 28,310	28 418,030 594,500
46	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 Ferestrele din mase plastice, profil PVC,furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm,nericlat, consolidat, doua tipuri de deschidere clasa incendiara - clasa "A", Low-E	m2	38,8000	1 227,870 27,248	47 641,338 1 057,227
47	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	18,9000	152,811 2,161	2 888,122 40,837
48	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiub=200mm	m	18,9000	176,533 9,423	3 336,477 178,098
49	Pret firmei	Plasa de moschit	m2	6,0000	100,000 0,000	600,000 0,000
50	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din din aluminiu	m	130,0000	10,297 6,388	1 338,669 830,466
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	39,0000	70,692 36,511	2 756,973 1 423,930
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	39,0000	15,211 6,202	593,237 241,878

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,0000	2,662 0,737	103,822 28,747
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	39,0000	22,396 17,841	873,428 695,780
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,0000	2,662 0,737	103,822 28,747
56	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual Vopsea Baby Smile pe glet de ipsos existent (Vopseaua este certificata de Agentia Nationala pentru Sanatate Publica pentru utilizare on camerele copiilor, in gradinite, scoli si alte institutii pentru copii)	m2	39,0000	16,131 7,617	629,097 297,051
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-Deschisuri exterioare	m2	25,0000	71,040 49,267	1 776,000 1 231,675
58	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie - Grila de alimentare si evacuare 25*25 cm	buc	4,0000	44,307 6,822	177,229 27,289
		<i>Total</i>	Lei			91 236,244
		Total Timplarie Inclusiv salariu				91 236,244 6 676,225
		1.2.5. Retele de incalzire				
59	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator avind 8 sectii	buc	4,0000	868,570 62,020	3 474,280 248,080
60	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator avind 10 sectii	buc	19,0000	1 068,570 62,020	20 302,830 1 178,380
61	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator avind 12 sectii	buc	2,0000	1 268,570 62,020	2 537,140 124,040
62	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	60,0000	16,052 4,652	963,090 279,090
63	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4"-Maievski	buc	60,0000	42,298 8,063	2 537,856 483,756
64	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc),	buc	60,0000	99,259 62,950	5 955,558 3 777,018

1	2	3	4	5	6	7
		cu diametrul 1 1/2"-2 1/2"Dop pentru radiator				
65	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"- set pentru radiator	buc	30,0000	86,483 26,358	2 594,475 790,755
66	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	195,0000	30,166 10,853	5 882,370 2 116,432
67	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez d=25x3/4	buc	8,0000	60,232 5,582	481,854 44,654
68	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm- Trecere d=25x3/4	buc	60,0000	28,632 5,582	1 717,908 334,908
69	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm- Cot d=25 mm	buc	60,0000	8,732 5,582	523,908 334,908
70	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm- Mufa d=25 mm	buc	60,0000	8,432 5,582	505,908 334,908
71	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25 mm	buc	60,0000	12,237 8,063	734,196 483,756
72	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	15,0000	85,632 7,132	1 284,485 106,985
73	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	20,0000	132,357 4,652	2 647,130 93,030

1	2	3	4	5	6	7
74	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	20,0000	93,201 3,101	1 864,020 62,020
75	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	165,0000	13,053 9,303	2 153,745 1 534,995
76	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	60,0000	17,078 17,078	1 024,704 1 024,704
77	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	17,0000	14,902 5,272	253,329 89,619
78	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	17,0000	13,386 12,184	227,565 207,133
79	RpIC30A	Busonarea conductelor de oțel , pentru instalația de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	30,0000	8,734 2,481	262,014 74,424
80	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	185,0000	3,191 2,791	590,316 516,316
		<i>Total</i>	Lei			58 518,681
		Total Rețele de incalzire Inklusiv salariu				58 518,681 14 239,911
		<i>Total</i>	Lei			373 739,351
		Total Lucrari de reparatie in grupa Inklusiv salariu				373 739,351 111 955,876
		1.3. Lucrari de reparatia blocului sanitar				
		1.3.1. Pereti si tavan				
81	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	16,6100	187,020 53,295	3 106,401 885,230
82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuh" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	88,0000	14,485 4,341	1 274,636 382,043

1	2	3	4	5	6	7
83	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton REZISTENTA LA UMIDITATE, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	88,0000	189,248 90,804	16 653,858 7 990,778
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,0000	2,662 0,737	234,265 64,865
85	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	88,0000	220,912 73,674	19 440,300 6 483,356
86	CK18B	Coltare la deschisuri din mase plastice 20*20 mm	m	34,0000	21,976 16,125	747,189 548,257
		<i>Total</i>	Lei			41 456,649
		Total Pereti si tavan Inclusiv salariu				41 456,649 16 354,529
		1.3.2. Pardoseli				
87	CN54A	Aplicarea manuala a Hidroizolant GHIDROIZOL intr-un strat, la pardosele	m2	29,2100	24,822 4,341	725,052 126,812
88	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	22,0000	9,279 6,388	204,137 140,540
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,2100	48,397 20,557	1 413,672 600,470
90	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=12	m2	29,2100	97,154 41,894	2 837,874 1 223,736
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardosele	m2	29,2100	2,662 0,737	77,760 21,531
92	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 GRESIE PORTELANATA	m2	29,2100	259,513 86,594	7 580,374 2 529,410

1	2	3	4	5	6	7
		, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 42x42cm				
		<i>Total</i>	Lei			12 838,869
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				12 838,869 4 642,499
		1.3.3. Timplarie				
93	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,2000	1 353,240 28,310	5 683,606 118,900
94	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii DISPARTITORI CU USI	m2	22,4000	1 029,656 24,348	23 064,294 545,395
95	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie - Grila de alimentare si evacuare 25*25 cm	buc	2,0000	44,307 6,822	88,614 13,644
		<i>Total</i>	Lei			28 836,514
		Total Timplarie Inklusiv salariu				28 836,514 677,939
		1.3.4. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
96	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm(трап с гориз. стоком, PP, нерж. рещ.150*150 *105 mm, b-50 Material marunt (nisip, apa etc)=1,0500	buc	2,0000	185,107 25,738	370,214 51,477
97	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip SMaterial marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1.0300	buc	7,0000	1 428,656 158,151	10 000,592 1 107,057
98	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestalMaterial marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1.02	buc	6,0000	756,763 71,323	4 540,578 427,938

1	2	3	4	5	6	7
99	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	592,020 62,020	3 552,120 372,120
100	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1.03	buc	2,0000	1 238,822 69,772	2 477,645 139,545
101	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	688,912 35,661	1 377,823 71,323
102	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1.02	buc	15,0000	108,822 6,822	1 632,333 102,333
103	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-	m	45,0000	60,977 23,258	2 743,974 1 046,588
104	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivCOT	buc	28,0000	6,965 4,652	195,006 130,242
105	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	45,0000	14,770 11,784	664,654 530,271
106	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	35,0000	52,521 11,784	1 838,246 412,433
107	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	16,0000	26,607 18,606	425,717 297,696
108	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr.) din material plastic pentru	buc	8,0000	27,468 10,543	219,747 84,347

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				
109	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	<u>27,968</u> 10,543	<u>55,937</u> 21,087
110	RpSB15E	Montarea piesei de legatura TEU) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,0000	<u>42,134</u> 11,784	<u>505,606</u> 141,406
111	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (MUFA) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,0000	<u>29,468</u> 10,543	<u>353,621</u> 126,521
112	RpSB15E	Montarea piesei de legatura Revizie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	<u>46,634</u> 11,784	<u>93,268</u> 23,568
113	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere d=110/50mm) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	<u>21,468</u> 10,543	<u>85,874</u> 42,174
114	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	22,0000	<u>23,628</u> 9,303	<u>519,816</u> 204,666
115	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,0000	<u>14,663</u> 8,063	<u>175,951</u> 96,751
116	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,0000	<u>14,662</u> 8,062	<u>58,650</u> 32,250
117	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (MUFA) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	<u>16,663</u> 8,063	<u>99,976</u> 48,376
118	RpSB15C	Montarea piesei de legatura(revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	2,0000	<u>27,403</u> 9,303	<u>54,806</u> 18,606

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
119	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (TEU) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,0000	19,803 9,303	237,636 111,636
120	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	12,0000	20,396 15,195	244,755 182,339
121	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	16,0000	17,078 17,078	273,255 273,255
122	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,0000	13,386 12,184	214,179 194,949
123	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	15,0000	5,343 2,171	80,141 32,561
124	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	15,0000	6,309 2,791	94,634 41,864
125	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	25,0000	4,651 4,651	116,287 116,287
126	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	2,5000	3,101 3,101	7,753 7,753
127	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,5000	2,481 2,481	6,202 6,202
		<i>Total</i>	Lei			33 316,996
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				33 316,996 6 495,621

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			116 449,028
		Total Lucrari de reparatia blocului sanitar Inclusiv salariu				116 449,028 28 170,588
		1.4. Lucrari diverse				
128	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	7,0000	21,656 21,656	151,593 151,593
129	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	7,0000	58,725 58,725	411,076 411,076
130	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	7,0000	67,500 0,000	472,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 035,169
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 035,169 562,669
		<i>Total</i>	Lei			507 357,513
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			37 338,261
		<i>Transportarea</i>	1 %			3 499,629
		<i>Total</i>				548 195,403
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			5 481,954
		<i>Total</i>				553 677,357
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			5 536,774
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				559 214,131 155 576,088
		2. Lucrari de montare si reglare- demarare				
131	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	15,0000	5,405 5,405	81,081 81,081
132	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	1,0000	1,474 1,474	1,474 1,474
133	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	27,0000	1,474 1,474	39,803 39,803

1	2	3	4	5	6	7
134	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	3,0000	144,472 144,472	433,415 433,415
135	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clapa	buc	12,0000	31,483 10,811	377,800 129,730
136	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmpMateriale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1.03	m	165,0000	17,012 8,354	2 806,977 1 378,377
137	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mmMateriale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1.1	m	49,0000	19,845 16,462	972,429 806,633
138	RpEF02A	Panel LED SMD486060C 48 W	buc	45,0000	696,585 26,781	31 346,312 1 205,159
139	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	18,0000	278,983 127,273	5 021,687 2 290,907
140	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj)Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1.01	buc	2,0000	244,436 240,049	488,873 480,098
141	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	8,0000	38,599 6,634	308,791 53,071
		<i>Total</i>	Lei			41 878,642

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 655,940
		<i>Transportarea</i>	1 %			349,789
		<i>Cheltueli de regie</i>	10 %			689,975
		<i>Total</i>				44 574,346
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			445,743
		Total Lucrari de montare si reglare-demarare Inclusiv salariu				45 020,089 6 899,748
		3. Utilaj				
142	Pret piata	Priza dubla cu impamantare IP20	buc	18,0000	53,000 0,000	954,000 0,000
143	Pret piata	Tablou electric, gata echipat	buc	2,0000	780,000 0,000	1 560,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 514,000
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			30,168
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 544,168

		Total	Lei			606 778,39
		Tva	20 %			121 355,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				728 134,07 162 475,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)